
S ALIN AN

BUPATI PACITAN 
PROVINSIJAWA TIMUR

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 106 TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 142 TAHUN 2022 TENTANG 
PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUP 

PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN PACITAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PACITAN,

Menimbang : a bahwa sehubungan adanya kewajiban terhadap Tuntutan
Perbendaharaan dan Tuntutan Ganti Rugi bagi Pegawai 
Negen Sipil, atas pembenan tambahan penghasilan Pegawai 
Negen Sipil di Lmgkup Pemenntah Daerah Kabupaten 
Pacitan, maka Peraturan Bupati Nomor 142 Tahun 2022 
tentang Pembenan Tambahan Penghasilan Pegawai Negen 
Sipil di Lmgkup Pemenntah Daerah Kabupaten Pacitan perlu 
dilakukan perubahan,

b bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 142 Tahun 2022 
tentang Pembenan Tambahan Penghasilan Pegawai Negen 
Sipil di Lmgkup Pemenntah Daerah Kabupatn Pacitan,

Mengingat : 1 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lmgkungan 
Propinsi Djawa Timur (Benta Negara Repubhk Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 41) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan 
Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah Tmgkat II 
Surabaya dengan mengubah Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten dalam Lmgkungan Propmsi Djawa Timur dan 
Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1965 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam Lmgkungan 
Provmsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan 
Daerah Istimewa Jogyakarta (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 2730),

2 Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Repubhk Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494),



Menetapkan :

3 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemenntahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemenntah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 
tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6856),

4 Peraturan Pemenntah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negen Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6037) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemenntah Nomor 17 Tahun 2020 
tentang Perubahan atas Peraturan Pemenntah Nomor 11 
Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negen Sipil 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6477),

5 Peraturan Pemenntah Nomor 30 Tahun 2019 tentang 
Pemlaian Kineija Pegawai Negen Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 77),

6 Peraturan Pemenntah Nomor 94 Tahun 2021 tentang 
Disiplm Pegawai Negen Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 202, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6718),

7 Peraturan Menten Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 
Penetapan Kelas Jabatan di lingkungan Instansi Pemenntah 
(Benta Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1636),

8 Peraturan Menten Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 45 Tahun 2022 tentang Jabatan 
Pelaksana Pegawai Negen Sipil di Lingkungan Instansi 
Pemenntah (Benta Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 1047),

9 Peraturan Bupati Nomor 142 Tahun 2022 tentang 
Pembenan Tambahan Penghasilan Pegawai Negen Sipil di 
Lmgkup Pemenntah Daerah Kabupaten Pacitan (Benta 
Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2022 Nomor 142),

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 142 TAHUN 2022 TENTANG 
PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI 
SIPIL DI LINGKUP PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN 
PACITAN.



PasalI

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 142 Tahun 2022 tentang Pembenan 
Tambahan Penghasilan Pegawai Negen Sipil di Lmgkup Pemenntah Daerah 
Kabupaten Pacitan (Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2022 Nomor 142) 
diubah sebagai benkut

Ketentuan dalam Pasal 20 diubah, sehmgga berbunyi sebagai benkut

Pasal 20

(1) PNS yang belum melaporkan Laporan Harta Kekayaan Penyelenggara 
Negara (LHKPN) atau Laporan Harta Kekayaan Aparatur Sipil Negara 
(LHKASN) tepat waktu ditunda pembayaran TPPnya sampai dengan 
pelaporan dilaksanakan

(2) PD yang belum melaporkan Laporan Gratifikasi, Laporan Barang Milik 
Daerah (BMD) dan Laporan Keuangan Perangkat Daerah (LKPD) 
sampai dengan tanggal 10 bulan benkutnya, ditunda pembayaran 
TPPnya sampai dengan pelaporan dilaksanakan

(3) PNS yang masih terdapat kewajiban terhadap Tuntutan 
Perbendaharaan dan Tuntutan Ganti Rugi (TPTGR) yang belum 
diselesaikan ditunda pembayaran TPPnya sampai dengan 
diselesaikannya kewajiban dimaksud

Pasal II

Peraturan Bupati mi mulai berlaku pada tanggal diundangkan

Agar setiap orang mengetahuinya, memenntahkan Pengundangan Peraturan 
ini dengan Penempatannya dalam Benta Daerah Kabupaten Pacitan

Ditetapkan di Pacitan 
Pada tanggal 14 - 8 - 2023

BUPATI PACITAN, 

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI

Diundangkan di Pacitan 
Pada tanggal 14 - 8 - 2023

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PACITAN,

ttd

HERU WIWOHO SP
BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2023 NOMOR 106


